et leurs feuilles de salade (le tout remisé
pour l’instant dans une poche de pantalon),
avait contenu une liasse épaisse
de notes, calculs soigneusement vérifiés
sur quinze mille boules et qui avait
permis d’établir un système extraordinaire,
assurant une rente de 768 (sept
cent soixante-huit) francs par jour pour
une présence effective de neuf heures à
la table de jeu.

Voilà pourquoi M. Océan, qui s’imaginait
avoir brisé la carrière de ce
jeune homme de vingt-neuf ans, génie
étiolé dans un bureau, l’avait en
réalité lancé sur le chemin du milliard.